
PREFECTURE

DU VAL-D'OISE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2024-085

PUBLIÉ LE 28 JUIN 2024



Sommaire

.Préfecture du Val-d'Oise / Cabinet du préfet

95-2024-06-25-00030 - Arrêté n°2024-0580 portant interdiction de

circulation et de stationnement sur le territoire de 18 communes du

département du Val-d�Oise le 19 juillet 2024 à l�occasion du passage de la

flamme olympique (13 pages) Page 5

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la citoyenneté et de la légalité

95-2024-06-27-00001 - Arrêté n° 14-24 du 27 juin 2024 concernant la

circulation sur l'A15 dans le sens Paris-province. (3 pages) Page 18

Délégation départementale de l'Agence régionale de santé / Département

Autonomie

95-2024-06-25-00032 - Arrêté N°2024-134 portant désignation de la

structure porteuse de la plateforme de coordination et d'orientation (PCO)

dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce pour les

enfants présentant des troubles du neuro-développement sur le territoire

Est du Val d'Oise géré par le Centre Hospitalier de Gonesse en date du 25

juin 2024 (3 pages) Page 21

95-2024-06-13-00047 - ARRETE n°2024-31 relatif à la désignation des

personnes qualifiées prévues à l'article L.311-5 du Code de l'action sociale

et des familles en date du 13 juin 2024 (13 pages) Page 24

95-2024-06-22-00001 - Décision tarifaire n° 11964  portant fixation du forfait

global de soins pour 2024 de EHPAD RESIDENCE MONTJOIE - 950460022 - 

en date du 22 06 2024 (2 pages) Page 37

95-2024-06-13-00044 - Décision Tarifaire N° 5480 portant fixation pour

2024 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de  SAS ALPH AGE

GESTION - 920039773 - pour les établissements et services suivants EHPAD

RESIDENCE LE BOISQUILLON - 950801977 -  en date du 13 06 2024 (2) (3

pages) Page 39

95-2024-06-25-00026 - Décision Tarifaire n° 5511 portant fixation du forfait

global de soins pour 2024 de EHPAD KORIAN LES MONTFRAIS - 950009258

-  en date du 25 juin 2024 (2 pages) Page 42

95-2024-06-25-00027 - Décision Tarifaire n° 5515 portant fixation du forfait

global de soins pour 2024 de EHPAD KORIAN LE COTTAGE - 950002261 - 

en date du 25 juin 2024 (2 pages) Page 44

95-2024-06-13-00045 - Décision Tarifaire N° 5516 portant fixation du forfait

global de soins pour 2024 de l'EHPAD SAINTE GENEVIEVE - 950002030 -  en

date du 13 juin 2024 (2 pages) Page 46

2



95-2024-06-13-00042 - Décision Tarifaire N° 5517 portant fixation du forfait

global de soins pour 2024 de l' EHPAD J B CARTY SITE DE MARINES -

950000372 -  en date du 13 juin 2024 (2 pages) Page 48

95-2024-06-13-00046 - Décision tarifaire N° 5518  portant fixation du forfait

global de soins pour 2024 de l'EHPAD  RESIDENCE DES LYS - 950000182 -

en date du 13 06 2024 (2 pages) Page 50

95-2024-06-13-00043 - Décision Tarifaire n° 5519 portant fixation du forfait

global de soins pour 2024 de l'EHPAD RESIDENCE LES PRIMEVERES -

950000117 -  en date du 13 juin 2024 (2 pages) Page 52

95-2024-06-25-00028 - Décision Tarifaire N°5485 portant fixation pour 2024

du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue

au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de LNA SANTE - 440052041

- pour les établissements et services suivants EHPAD LES JARDINS

D'ENNERY - 950801381 en date du 25 06 2024 (3 pages) Page 54

95-2024-06-20-00009 - Décision tarifaire N°5510 portant fixation du forfait

global de soins pour 2024 de EHPAD les JARDINS SEMIRAMIS - 950009738 -

9 en date du 20 juin 2024 (2 pages) Page 57

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités / Pôle

insertion emploi et protection

95-2024-06-20-00010 - récépissé D.2024-214 du 20 juin 2024 délivré à

monsieur Toussaint Flavien, organisme de service à la personne enregistré

sous le numéro SAP538183765 à Nucourt (2 pages) Page 59

95-2024-06-26-00001 - récépissé D.2024-217 du 26 juin 2024 délivré à

madame Malamo Emma, organisme à la personne enregistré sous le

numéro SAP9033768299 à Cergy (2 pages) Page 61

95-2024-06-26-00002 - récépissé D.2024-218 du 26 juin 2024 délivré à

monsieur Kone Jacques-François, organisme de service à la personne

enregistré sous le numéro SAP890698459 à Cergy (2 pages) Page 63

95-2024-06-26-00003 - récépissé D.2024-219 du 26 juin 2024 délivré à

monsieur Vronsky Alexis, organisme de service à la personne enregistré

sous le numéro SAP834798886 à Herblay-sur-Seine (2 pages) Page 65

95-2024-06-26-00004 - récépissé D.2024-220 du 26 juin 2024 délivré à

madame Pierna Carine, organise de service à la personne enregistré sous le

numéro SAP980424212 à Eaubonne (2 pages) Page 67

Direction départementale des territoires / Service de l'environnement, de

l'agriculture et de l'accompagnement des territoires

95-2024-06-21-00010 - Arrêté 17838 portant renouvellement de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage dans le

département du Val-d'Oise (3 pages) Page 69

Direction départementale des territoires / Service de l'habitat, de la

rénovation urbaine et du bâtiment

95-2024-06-25-00029 - AP 17632 du 25 juin 2024 portant actualisation liste

communes pour lesquelles les façades des bâtiments doivent être tenues

en bon état de propreté (2 pages) Page 72

3



95-2024-06-04-00009 - Arrêté n° 17795 du 4 juin 2024 portant dérogation

pour disproportion manifeste sur l'accessibilité l'ERP "MAISON DES TOUTS

PETITS" - FRANCONVILLE (2 pages) Page 74

95-2024-06-04-00010 - Arrêté n° 17796 du 4 juin 2024 portant dérogation

pour disproportion manifeste sur l'accessibilité de l'ERP "ASSOCIATION

BOUDHISTE MOITRI" - GOUSSAINVILLE (2 pages) Page 76

95-2024-06-04-00008 - Arrêté n°17771 du 4 juin 2024 portant dérogation

pour impossibilité technique pour l'accessibilité à l'ERP ZADEPPI -

MONTMORENCY (2 pages) Page 78

95-2024-06-04-00011 - Arrêté n°17807 du 4 juin 2024 portant dérogation

pour impossibilité technique sur l'accessibilité de l'ERP "BEAUTY SWEET

HOME" - FRETTE SUR SEINE (2 pages) Page 80

95-2024-06-04-00012 - Arrêté n°17808 du 4 juin 2024 portant dérogation

pour disproportion manifeste sur l'accessibilité de l'ERP "EPIL HOUSE" -

GARGES LES GONESSE (2 pages) Page 82

95-2024-06-04-00013 - Arrêté n°17809 du 4 juin 2024 portant dérogation

pour impossibilité technique sur l'accessibilité de l'ERP "ENJOY TACOS" -

DOMONT (2 pages) Page 84

95-2024-06-04-00014 - Arrêté n°17812 du 4 juin 2024 portant dérogation

pour refus de la copropriété sur l'accessibilité d'un cabinet d'orthophonie -

MONTMORENCY (2 pages) Page 86

Préfecture de police de Paris /

95-2024-06-27-00002 - Arrêté n° 2024-00870 portant délégation de

signature au sein de la direction de la sécurité de proximité de

l'agglomération parisienne durant la période des jeux Olympiques et

Paralympiques de 2024
 (2 pages) Page 88

95-2024-06-27-00003 - Arrêté n° 2024-00871 portant délégation de

signature au sein de la direction de l'ordre public et de la circulation durant

la période des jeux Olympiques et Paralympiques de 2024

 (2 pages) Page 90

95-2024-06-27-00004 - Arrêté n° 2024-00872 portant délégation de

signature au sein de la direction du renseignement de la préfecture de

police durant la période des jeux Olympiques et Paralympiques de 2024


(1 page) Page 92

4



Arrêté n°2024-0580 portant interdiction de circulation et de stationnement sur le territoire de 18 communes du département du

Val-d�Oise le 19 juillet 2024 à l�occasion du passage de la flamme olympique- 2024-085 5



Arrêté n°2024-0580 portant interdiction de circulation et de stationnement sur le territoire de 18 communes du département du

Val-d�Oise le 19 juillet 2024 à l�occasion du passage de la flamme olympique- 2024-085 6



Arrêté n°2024-0580 portant interdiction de circulation et de stationnement sur le territoire de 18 communes du département du

Val-d�Oise le 19 juillet 2024 à l�occasion du passage de la flamme olympique- 2024-085 7



Arrêté n°2024-0580 portant interdiction de circulation et de stationnement sur le territoire de 18 communes du département du

Val-d�Oise le 19 juillet 2024 à l�occasion du passage de la flamme olympique- 2024-085 8



Arrêté n°2024-0580 portant interdiction de circulation et de stationnement sur le territoire de 18 communes du département du

Val-d�Oise le 19 juillet 2024 à l�occasion du passage de la flamme olympique- 2024-085 9



Arrêté n°2024-0580 portant interdiction de circulation et de stationnement sur le territoire de 18 communes du département du

Val-d�Oise le 19 juillet 2024 à l�occasion du passage de la flamme olympique- 2024-085 10



Arrêté n°2024-0580 portant interdiction de circulation et de stationnement sur le territoire de 18 communes du département du

Val-d�Oise le 19 juillet 2024 à l�occasion du passage de la flamme olympique- 2024-085 11



Arrêté n°2024-0580 portant interdiction de circulation et de stationnement sur le territoire de 18 communes du département du

Val-d�Oise le 19 juillet 2024 à l�occasion du passage de la flamme olympique- 2024-085 12



Arrêté n°2024-0580 portant interdiction de circulation et de stationnement sur le territoire de 18 communes du département du

Val-d�Oise le 19 juillet 2024 à l�occasion du passage de la flamme olympique- 2024-085 13



Arrêté n°2024-0580 portant interdiction de circulation et de stationnement sur le territoire de 18 communes du département du

Val-d�Oise le 19 juillet 2024 à l�occasion du passage de la flamme olympique- 2024-085 14



Arrêté n°2024-0580 portant interdiction de circulation et de stationnement sur le territoire de 18 communes du département du

Val-d�Oise le 19 juillet 2024 à l�occasion du passage de la flamme olympique- 2024-085 15



Arrêté n°2024-0580 portant interdiction de circulation et de stationnement sur le territoire de 18 communes du département du

Val-d�Oise le 19 juillet 2024 à l�occasion du passage de la flamme olympique- 2024-085 16



Arrêté n°2024-0580 portant interdiction de circulation et de stationnement sur le territoire de 18 communes du département du

Val-d�Oise le 19 juillet 2024 à l�occasion du passage de la flamme olympique- 2024-085 17



Arrêté n° 14-24 du 27 juin 2024 concernant la circulation sur l'A15 dans le sens Paris-province.- 2024-085 18



Arrêté n° 14-24 du 27 juin 2024 concernant la circulation sur l'A15 dans le sens Paris-province.- 2024-085 19



Arrêté n° 14-24 du 27 juin 2024 concernant la circulation sur l'A15 dans le sens Paris-province.- 2024-085 20



Arrêté N°2024-134 portant désignation de la structure porteuse de la plateforme de coordination et d'orientation (PCO) dans le cadre

du parcours de bilan et d'intervention précoce pour les enfants présentant des troubles du neuro-développement sur le territoire Est

du Val d'Oise géré par le Centre Hospitalier de Gonesse en date du 25 juin 2024- 2024-085

21



Arrêté N°2024-134 portant désignation de la structure porteuse de la plateforme de coordination et d'orientation (PCO) dans le cadre

du parcours de bilan et d'intervention précoce pour les enfants présentant des troubles du neuro-développement sur le territoire Est

du Val d'Oise géré par le Centre Hospitalier de Gonesse en date du 25 juin 2024- 2024-085

22



Arrêté N°2024-134 portant désignation de la structure porteuse de la plateforme de coordination et d'orientation (PCO) dans le cadre

du parcours de bilan et d'intervention précoce pour les enfants présentant des troubles du neuro-développement sur le territoire Est

du Val d'Oise géré par le Centre Hospitalier de Gonesse en date du 25 juin 2024- 2024-085

23



ARRETE n°2024-31 relatif à la désignation des personnes qualifiées prévues à l'article L.311-5 du Code de l'action sociale et des familles

en date du 13 juin 2024- 2024-085 24



ARRETE n°2024-31 relatif à la désignation des personnes qualifiées prévues à l'article L.311-5 du Code de l'action sociale et des familles

en date du 13 juin 2024- 2024-085 25



ARRETE n°2024-31 relatif à la désignation des personnes qualifiées prévues à l'article L.311-5 du Code de l'action sociale et des familles

en date du 13 juin 2024- 2024-085 26



ARRETE n°2024-31 relatif à la désignation des personnes qualifiées prévues à l'article L.311-5 du Code de l'action sociale et des familles

en date du 13 juin 2024- 2024-085 27



ARRETE n°2024-31 relatif à la désignation des personnes qualifiées prévues à l'article L.311-5 du Code de l'action sociale et des familles

en date du 13 juin 2024- 2024-085 28



ARRETE n°2024-31 relatif à la désignation des personnes qualifiées prévues à l'article L.311-5 du Code de l'action sociale et des familles

en date du 13 juin 2024- 2024-085 29



ARRETE n°2024-31 relatif à la désignation des personnes qualifiées prévues à l'article L.311-5 du Code de l'action sociale et des familles

en date du 13 juin 2024- 2024-085 30



ARRETE n°2024-31 relatif à la désignation des personnes qualifiées prévues à l'article L.311-5 du Code de l'action sociale et des familles

en date du 13 juin 2024- 2024-085 31



ARRETE n°2024-31 relatif à la désignation des personnes qualifiées prévues à l'article L.311-5 du Code de l'action sociale et des familles

en date du 13 juin 2024- 2024-085 32



ARRETE n°2024-31 relatif à la désignation des personnes qualifiées prévues à l'article L.311-5 du Code de l'action sociale et des familles

en date du 13 juin 2024- 2024-085 33



ARRETE n°2024-31 relatif à la désignation des personnes qualifiées prévues à l'article L.311-5 du Code de l'action sociale et des familles

en date du 13 juin 2024- 2024-085 34



ARRETE n°2024-31 relatif à la désignation des personnes qualifiées prévues à l'article L.311-5 du Code de l'action sociale et des familles

en date du 13 juin 2024- 2024-085 35



ARRETE n°2024-31 relatif à la désignation des personnes qualifiées prévues à l'article L.311-5 du Code de l'action sociale et des familles

en date du 13 juin 2024- 2024-085 36



Décision tarifaire n° 11964  portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de EHPAD RESIDENCE MONTJOIE - 950460022 -  en

date du 22 06 2024- 2024-085 37



Décision tarifaire n° 11964  portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de EHPAD RESIDENCE MONTJOIE - 950460022 -  en

date du 22 06 2024- 2024-085 38



Décision Tarifaire N° 5480 portant fixation pour 2024 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au

contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de  SAS ALPH AGE GESTION - 920039773 - pour les établissements et services suivants

EHPAD RESIDENCE LE BOISQUILLON - 950801977 -  en date du 13 06 2024 (2)- 2024-085

39



Décision Tarifaire N° 5480 portant fixation pour 2024 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au

contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de  SAS ALPH AGE GESTION - 920039773 - pour les établissements et services suivants

EHPAD RESIDENCE LE BOISQUILLON - 950801977 -  en date du 13 06 2024 (2)- 2024-085

40



Décision Tarifaire N° 5480 portant fixation pour 2024 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au

contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de  SAS ALPH AGE GESTION - 920039773 - pour les établissements et services suivants

EHPAD RESIDENCE LE BOISQUILLON - 950801977 -  en date du 13 06 2024 (2)- 2024-085

41



Décision Tarifaire n° 5511 portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de EHPAD KORIAN LES MONTFRAIS - 950009258 -  en

date du 25 juin 2024- 2024-085 42



Décision Tarifaire n° 5511 portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de EHPAD KORIAN LES MONTFRAIS - 950009258 -  en

date du 25 juin 2024- 2024-085 43



Décision Tarifaire n° 5515 portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de EHPAD KORIAN LE COTTAGE - 950002261 -  en date

du 25 juin 2024- 2024-085 44



Décision Tarifaire n° 5515 portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de EHPAD KORIAN LE COTTAGE - 950002261 -  en date

du 25 juin 2024- 2024-085 45



Décision Tarifaire N° 5516 portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de l'EHPAD SAINTE GENEVIEVE - 950002030 -  en date

du 13 juin 2024- 2024-085 46



Décision Tarifaire N° 5516 portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de l'EHPAD SAINTE GENEVIEVE - 950002030 -  en date

du 13 juin 2024- 2024-085 47



Décision Tarifaire N° 5517 portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de l' EHPAD J B CARTY SITE DE MARINES - 950000372 - 

en date du 13 juin 2024- 2024-085 48



Décision Tarifaire N° 5517 portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de l' EHPAD J B CARTY SITE DE MARINES - 950000372 - 

en date du 13 juin 2024- 2024-085 49



Décision tarifaire N° 5518  portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de l'EHPAD  RESIDENCE DES LYS - 950000182 - en date

du 13 06 2024- 2024-085 50



Décision tarifaire N° 5518  portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de l'EHPAD  RESIDENCE DES LYS - 950000182 - en date

du 13 06 2024- 2024-085 51



Décision Tarifaire n° 5519 portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de l'EHPAD RESIDENCE LES PRIMEVERES - 950000117 - 

en date du 13 juin 2024- 2024-085 52



Décision Tarifaire n° 5519 portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de l'EHPAD RESIDENCE LES PRIMEVERES - 950000117 - 

en date du 13 juin 2024- 2024-085 53



Décision Tarifaire N°5485 portant fixation pour 2024 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au

contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de LNA SANTE - 440052041 - pour les établissements et services suivants EHPAD LES

JARDINS D'ENNERY - 950801381 en date du 25 06 2024- 2024-085

54



Décision Tarifaire N°5485 portant fixation pour 2024 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au

contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de LNA SANTE - 440052041 - pour les établissements et services suivants EHPAD LES

JARDINS D'ENNERY - 950801381 en date du 25 06 2024- 2024-085

55



Décision Tarifaire N°5485 portant fixation pour 2024 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au

contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de LNA SANTE - 440052041 - pour les établissements et services suivants EHPAD LES

JARDINS D'ENNERY - 950801381 en date du 25 06 2024- 2024-085

56



Décision tarifaire N°5510 portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de EHPAD les JARDINS SEMIRAMIS - 950009738 - 9 en

date du 20 juin 2024- 2024-085 57



Décision tarifaire N°5510 portant fixation du forfait global de soins pour 2024 de EHPAD les JARDINS SEMIRAMIS - 950009738 - 9 en

date du 20 juin 2024- 2024-085 58



récépissé D.2024-214 du 20 juin 2024 délivré à monsieur Toussaint Flavien, organisme de service à la personne enregistré sous le

numéro SAP538183765 à Nucourt- 2024-085 59



récépissé D.2024-214 du 20 juin 2024 délivré à monsieur Toussaint Flavien, organisme de service à la personne enregistré sous le

numéro SAP538183765 à Nucourt- 2024-085 60



récépissé D.2024-217 du 26 juin 2024 délivré à madame Malamo Emma, organisme à la personne enregistré sous le numéro

SAP9033768299 à Cergy- 2024-085 61



récépissé D.2024-217 du 26 juin 2024 délivré à madame Malamo Emma, organisme à la personne enregistré sous le numéro

SAP9033768299 à Cergy- 2024-085 62



récépissé D.2024-218 du 26 juin 2024 délivré à monsieur Kone Jacques-François, organisme de service à la personne enregistré sous le

numéro SAP890698459 à Cergy- 2024-085 63



récépissé D.2024-218 du 26 juin 2024 délivré à monsieur Kone Jacques-François, organisme de service à la personne enregistré sous le

numéro SAP890698459 à Cergy- 2024-085 64



récépissé D.2024-219 du 26 juin 2024 délivré à monsieur Vronsky Alexis, organisme de service à la personne enregistré sous le numéro

SAP834798886 à Herblay-sur-Seine- 2024-085 65



récépissé D.2024-219 du 26 juin 2024 délivré à monsieur Vronsky Alexis, organisme de service à la personne enregistré sous le numéro

SAP834798886 à Herblay-sur-Seine- 2024-085 66



récépissé D.2024-220 du 26 juin 2024 délivré à madame Pierna Carine, organise de service à la personne enregistré sous le numéro

SAP980424212 à Eaubonne- 2024-085 67



récépissé D.2024-220 du 26 juin 2024 délivré à madame Pierna Carine, organise de service à la personne enregistré sous le numéro

SAP980424212 à Eaubonne- 2024-085 68



Arrêté 17838 portant renouvellement de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage dans le département du

Val-d'Oise- 2024-085 69



Arrêté 17838 portant renouvellement de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage dans le département du

Val-d'Oise- 2024-085 70



Arrêté 17838 portant renouvellement de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage dans le département du

Val-d'Oise- 2024-085 71



AP 17632 du 25 juin 2024 portant actualisation liste communes pour lesquelles les façades des bâtiments doivent être tenues en bon

état de propreté- 2024-085 72



AP 17632 du 25 juin 2024 portant actualisation liste communes pour lesquelles les façades des bâtiments doivent être tenues en bon

état de propreté- 2024-085 73



Arrêté n° 17795 du 4 juin 2024 portant dérogation pour disproportion manifeste sur l'accessibilité l'ERP "MAISON DES TOUTS PETITS"

- FRANCONVILLE- 2024-085 74



Arrêté n° 17795 du 4 juin 2024 portant dérogation pour disproportion manifeste sur l'accessibilité l'ERP "MAISON DES TOUTS PETITS"

- FRANCONVILLE- 2024-085 75



Arrêté n° 17796 du 4 juin 2024 portant dérogation pour disproportion manifeste sur l'accessibilité de l'ERP "ASSOCIATION

BOUDHISTE MOITRI" - GOUSSAINVILLE- 2024-085 76



Arrêté n° 17796 du 4 juin 2024 portant dérogation pour disproportion manifeste sur l'accessibilité de l'ERP "ASSOCIATION

BOUDHISTE MOITRI" - GOUSSAINVILLE- 2024-085 77



Arrêté n°17771 du 4 juin 2024 portant dérogation pour impossibilité technique pour l'accessibilité à l'ERP ZADEPPI - MONTMORENCY-

2024-085 78



Arrêté n°17771 du 4 juin 2024 portant dérogation pour impossibilité technique pour l'accessibilité à l'ERP ZADEPPI - MONTMORENCY-

2024-085 79



Arrêté n°17807 du 4 juin 2024 portant dérogation pour impossibilité technique sur l'accessibilité de l'ERP "BEAUTY SWEET HOME" -

FRETTE SUR SEINE- 2024-085 80



Arrêté n°17807 du 4 juin 2024 portant dérogation pour impossibilité technique sur l'accessibilité de l'ERP "BEAUTY SWEET HOME" -

FRETTE SUR SEINE- 2024-085 81



Arrêté n°17808 du 4 juin 2024 portant dérogation pour disproportion manifeste sur l'accessibilité de l'ERP "EPIL HOUSE" - GARGES LES

GONESSE- 2024-085 82



Arrêté n°17808 du 4 juin 2024 portant dérogation pour disproportion manifeste sur l'accessibilité de l'ERP "EPIL HOUSE" - GARGES LES

GONESSE- 2024-085 83



Arrêté n°17809 du 4 juin 2024 portant dérogation pour impossibilité technique sur l'accessibilité de l'ERP "ENJOY TACOS" - DOMONT-

2024-085 84



Arrêté n°17809 du 4 juin 2024 portant dérogation pour impossibilité technique sur l'accessibilité de l'ERP "ENJOY TACOS" - DOMONT-

2024-085 85



Arrêté n°17812 du 4 juin 2024 portant dérogation pour refus de la copropriété sur l'accessibilité d'un cabinet d'orthophonie -

MONTMORENCY- 2024-085 86



Arrêté n°17812 du 4 juin 2024 portant dérogation pour refus de la copropriété sur l'accessibilité d'un cabinet d'orthophonie -

MONTMORENCY- 2024-085 87



     
 
       CABINET DU PRÉFET DE POLICE 
 
 
 

 
 
Arrêté n° 2024-00870 

portant délégation de signature au sein de la direction de la sécurité de proximité 
de l'agglomération parisienne durant la période des jeux Olympiques et 

Paralympiques de 2024 
 
 

Le préfet de police, 
 
Vu le décret n° 2009-898 du 24 juillet 2009 modifié relatif à la compétence 

territoriale de certaines directions et de certains services de la préfecture de police, 
notamment son article 1er ; 

Vu le décret n° 2024-107 du 14 février 2024 relatif aux compétences du préfet de 
police et à celles du préfet de police des Bouches-du-Rhône pour les jeux 
Olympiques et Paralympiques de 2024, ainsi qu’à la compétence territoriale de 
certaines directions de la préfecture de police, notamment son article 4 ; 

Vu l’arrêté du 6 juin 2006 modifié portant règlement général d'emploi de la police 
nationale, notamment son article 2121-7 ; 

Vu le décret du 19 juillet 2021 par lequel Mme Isabelle TOMATIS, contrôleuse 
générale des services actifs de la police nationale, directrice départementale de la 
sécurité publique à Versailles, est nommée directrice des services actifs de police de 
la préfecture de police, directrice de la sécurité de proximité de l’agglomération 
parisienne ; 

Vu le décret du 20 juillet 2022 par lequel M. Laurent NUÑEZ, préfet, 
coordonnateur national du renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est 
nommé préfet de police (hors classe) ; 

Vu l’arrêté n° 2024-00562 du 2 mai 2024 accordant délégation de la signature 
préfectorale au sein de la direction de la sécurité de proximité de l'agglomération 
parisienne ; 
 
 Arrête : 
 
Art. 1er. - A compter du 1er juillet et jusqu’au 15 septembre 2024 inclus et sans 

préjudice de la délégation qui lui est accordée par l’arrêté du 2 mai 2024 susvisé, 
délégation est donnée à Mme Isabelle TOMATIS, directrice de la sécurité de 
proximité de l’agglomération parisienne, à l’effet de signer, au nom du préfet de 
police et dans la limite de ses attributions, tous les actes nécessaires à l’exercice des 
missions de police administrative confiées à la direction de la sécurité de proximité 
de l'agglomération parisienne par l’article 4 du décret du 14 février 2024 susvisé. 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Isabelle TOMATIS, la délégation qui 

lui est accordée par l’alinéa précédent est exercée par M. Jean-Paul PECQUET, 
inspecteur général des services actifs de la police nationale, directeur adjoint de la 
sécurité de proximité de l’agglomération parisienne. 

.../... 
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Arrêté n° 2024-00870 portant délégation de signature au sein de la direction de la sécurité de proximité de l'agglomération parisienne

durant la période des jeux Olympiques et Paralympiques de 2024

- 2024-085

88



Liberté  Égalité  Fraternité 
-2- 

 
 
 
Art. 2. - En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Isabelle TOMATIS et de M. 

Jean-Paul PECQUET, la délégation qui leur est accordée par l’article 1er est exercée, 
dans la limite de leurs attributions respectives, par : 

 

• M. Christian MEYER, sous-directeur de la police régionale des transports ; 

• Mme Johanna PRIMEVERT, sous-directrice des services spécialisés ; 

• M. Eric BARRÉ, sous-directeur du soutien opérationnel ; 

• M. Didier MARTIN, sous-directeur de la lutte contre l’immigration irrégulière ; 

• M. Jean-Luc MERCIER, chef d’état-major. 
 
Art. 3. - En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Isabelle TOMATIS et de M. 

Jean-Paul PECQUET, la délégation qui leur est accordée par l’article 1er est exercée, 
dans la limite de leurs attributions respectives, par : 

 

• M. Bernard BOBROWSKA, directeur territorial de la sécurité de proximité de 
Paris et, en cas d'absence ou d'empêchement de ce dernier, par Mme 
Laurence GAYRAUD, directrice territoriale adjointe de la sécurité de 
proximité de Paris ; 

• M. Stéphane WIERZBA, directeur territorial de la sécurité de proximité des 
Hauts-de-Seine et, en cas d'absence ou d'empêchement de ce dernier, par M. 
François JOENNOZ, directeur territorial adjoint de la sécurité de proximité 
des Hauts de Seine et Mme Sandrine CARLIN, cheffe d’état-major ; 

• M. Michel LAVAUD, directeur territorial de la sécurité de proximité de la 
Seine-Saint-Denis et, en cas d'absence ou d'empêchement de ce dernier, par 
M. Thierry HUGUET, directeur territorial adjoint de la sécurité de proximité de 
Seine-Saint-Denis et M. Blaise LECHEVALIER, chef d’état-major ; 

• M. Sébastien DURAND, directeur territorial de la sécurité de proximité du Val-
de-Marne et, en cas d'absence ou d'empêchement de ce dernier, par M. 
Sébastien ALVAREZ, directeur territorial adjoint de la sécurité de proximité 
du Val-de-Marne et M. Stéphane CASSARA, chef d’état-major. 

 
Art. 4. – La préfète, directrice du cabinet, et la directrice de la sécurité de 

proximité de l'agglomération parisienne sont chargées, chacune en ce qui la 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes 
administratifs des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris et entre 
en vigueur le 1er juillet 2024. 

 
 Fait à Paris, le 27 juin 2024 
                                                                                               Signé 

Laurent NUÑEZ 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2024-00870 

Arrêté n° 2024-00870 portant délégation de signature au sein de la direction de la sécurité de proximité de l'agglomération parisienne

durant la période des jeux Olympiques et Paralympiques de 2024

- 2024-085

89



     
 
       CABINET DU PRÉFET DE POLICE 
 
 
 

 
 
 
Arrêté n° 2024-00871 

portant délégation de signature au sein de la direction de l'ordre public et de la 
circulation durant la période des jeux Olympiques et Paralympiques de 2024 

 
 
 

Le préfet de police, 
 
Vu le décret n° 2009-898 du 24 juillet 2009 modifié relatif à la compétence 

territoriale de certaines directions et de certains services de la préfecture de police, 
notamment son article 3 ; 

Vu le décret n° 2024-107 du 14 février 2024 relatif aux compétences du préfet de 
police et à celles du préfet de police des Bouches-du-Rhône pour les jeux 
Olympiques et Paralympiques de 2024, ainsi qu’à la compétence territoriale de 
certaines directions de la préfecture de police, notamment son article 4 ; 

Vu l’arrêté du 6 juin 2006 modifié portant règlement général d'emploi de la police 
nationale, notamment son article 2121-6 ; 

Vu le décret du 15 mars 2019 par lequel M. Jérôme FOUCAUD, inspecteur général 
des services actifs de la police nationale, directeur adjoint des ressources humaines 
à la préfecture de police, est nommé directeur des services actifs de police de la 
préfecture de police, directeur de l’ordre public et de la circulation de la préfecture 
de police ; 

Vu le décret du 20 juillet 2022 par lequel M. Laurent NUÑEZ, préfet, 
coordonnateur national du renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est 
nommé préfet de police (hors classe) ; 

Vu l’arrêté n° 2024-00103 du 26 janvier 2024 accordant délégation de la signature 
préfectorale au sein de la direction de l'ordre public et de la circulation ; 
 
 Arrête : 
 

Art. 1er. - A compter du 1er juillet et jusqu’au 15 septembre 2024 inclus et sans 
préjudice de la délégation qui lui est accordée par l’arrêté du 26 janvier 2024 susvisé, 
délégation est donnée à M. Jérôme FOUCAUD, directeur de l’ordre public et de la 
circulation, à l’effet de signer, au nom du préfet de police et dans la limite de ses 
attributions, tous les actes nécessaires à l’exercice des missions de police 
administrative confiées à la direction de l'ordre public et de la circulation par 
l’article 4 du décret du 14 février 2024 susvisé. 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Jérôme FOUCAUD, la délégation qui 

lui est accordée par l’alinéa précédent est exercée par M. Antoine SALMON,  
inspecteur général des services actifs de la police nationale, directeur adjoint de 
l'ordre public et de la circulation. 

.../... 
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Arrêté n° 2024-00871 portant délégation de signature au sein de la direction de l'ordre public et de la circulation durant la période

des jeux Olympiques et Paralympiques de 2024

- 2024-085

90



Liberté  Égalité  Fraternité 
-2- 

 
 
Art. 2. - En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jérôme FOUCAUD et de M. 

Antoine SALMON, la délégation qui leur est accordée par l’article 1er est exercée, 
dans la limite de leurs attributions respectives, par : 

 

• M. Eric MOYSE, contrôleur général, chef d’état-major, et, en cas d’absence ou 
d’empêchement de ce dernier, par M. Dimitri KALININE, commissaire divisionnaire, 
chef d’état-major adjoint ; 

• M. Olivier BOURDE, contrôleur général, sous-directeur de l’ordre public de 
l’agglomération parisienne, et, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, 
par M. Paul-Antoine TOMI, commissaire divisionnaire, adjoint au sous-directeur de 
l’ordre public de l’agglomération parisienne ; 

• Mme Estelle BALIT, contrôleuse générale des services actifs de la police 
nationale, sous-directrice régionale de la circulation et de la sécurité routières, et, en 
cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, par M. Arnaud DESJARDINS, 
commissaire divisionnaire, adjoint à la sous-directrice régionale de la circulation et 
de la sécurité routières ; 

• M. Serge QUILICHINI, contrôleur général des services actifs de la police 
nationale, sous-directeur de la protection des institutions, des gardes et des 
transferts de l'agglomération parisienne, et, en cas d’absence ou d’empêchement de 
ce dernier, par M. Dominique SERNICLAY, commissaire général, adjoint au sous-
directeur de la protection des institutions, des gardes et des transferts de 
l'agglomération parisienne ; 

• Mme Bénédicte MARGENET-BAUDRY, contrôleuse générale des services actifs 
de la police nationale, sous-directrice de la gestion opérationnelle, et, en cas 
d’absence ou d’empêchement de cette dernière, par M. Lionel DESQUEYROUX, 
commissaire divisionnaire, adjoint à la sous-directrice de la gestion opérationnelle. 

 
Art. 3. – La préfète, directrice du cabinet, et le directeur de l’ordre public et de la 

circulation sont chargés, chacun en ce qui la concerne, de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de la 
zone de défense et de sécurité de Paris et entre en vigueur le 1er juillet 2024. 

 
 Fait à Paris, le 27 juin 2024 
 
                                                                                              Signé 

Laurent NUÑEZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2024-00871 
 
 

Arrêté n° 2024-00871 portant délégation de signature au sein de la direction de l'ordre public et de la circulation durant la période

des jeux Olympiques et Paralympiques de 2024

- 2024-085

91



     
 
       CABINET DU PRÉFET DE POLICE 
 
 
 

 
Arrêté n° 2024-00872 

portant délégation de signature au sein de la direction du renseignement de la 
préfecture de police durant la période des jeux Olympiques et Paralympiques de 2024 
 

Le préfet de police, 
 
Vu le décret n° 2009-898 du 24 juillet 2009 modifié relatif à la compétence 

territoriale de certaines directions et de certains services de la préfecture de police, 
notamment son article 2 ; 

Vu le décret n° 2024-107 du 14 février 2024 relatif aux compétences du préfet de 
police et à celles du préfet de police des Bouches-du-Rhône pour les jeux 
Olympiques et Paralympiques de 2024, ainsi qu’à la compétence territoriale de 
certaines directions de la préfecture de police, notamment son article 4 ; 

Vu l’arrêté du 6 juin 2006 modifié portant règlement général d'emploi de la police 
nationale, notamment son article 2121-9 ; 

Vu le décret du 20 juillet 2022 par lequel M. Laurent NUÑEZ, préfet, 
coordonnateur national du renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est 
nommé préfet de police (hors classe) ; 

Vu le décret du 22 janvier 2024 par lequel M. Hugues BRICQ, commissaire général 
de police, chargé de mission au cabinet du préfet de police à Paris, est nommé 
directeur des services actifs de police de la préfecture de police, directeur du 
renseignement à Paris ; 

 
 Arrête : 
 
Art. 1er. - A compter du 1er juillet et jusqu’au 15 septembre 2024 inclus, délégation 

est donnée à M. Hugues BRICQ, directeur du renseignement de la préfecture de 
police, à l’effet de signer, au nom du préfet de police et dans la limite de ses 
attributions, tous les actes nécessaires à l’exercice des missions de police 
administrative confiées à la direction du renseignement par l’article 4 du décret du 
14 février 2024 susvisé. 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Hugues BRICQ, la délégation qui lui 

est accordée par l’alinéa précédent est exercée par M. Eric BELLEMIN-COMTE,   
directeur adjoint du renseignement. 

 
Art. 2. - La préfète, directrice du cabinet, et le directeur du renseignement sont 

chargés, chacun en ce qui la concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera 
publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de la zone de défense et 
de sécurité de Paris et entre en vigueur le 1er juillet 2024. 

 
 Fait à Paris, le 27 juin 2024 
                                                                                               Signé 

Laurent NUÑEZ 
 

 

Arrêté n° 2024-00872 portant délégation de signature au sein de la direction du renseignement de la préfecture de police durant la

période des jeux Olympiques et Paralympiques de 2024

- 2024-085

92


